会員各位

2022 年 8 月 9 日

一般社団法人日本植物工場産業協会 事務局

大阪公立大学 植物工場研究センター（PFC）のセミナーII のご紹介

平素より当協会の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

大阪公立大学 植物工場研究センターの、PFC セミナーII が開催されます。

上記セミナーにつきまして、現在、講義の受講者を募集されており、JPFIA 会員様にとって有益なものと考

えられますので、ご紹介させていただきます。是非、参加をご検討ください。

記

日   時：第 2 回 2022 年 8 月 25 日（木）  10：30～16：10

開催方法：来場型／オンライン型を組み合わせたハイブリッド形式

カリキュラム：2022 年度 スマートグリーンハウス指導者育成研修（PFC セミナーⅡ）

第 2 回 「管理技術」

内   容：講義 1. 10：30－12：00 雇用型施設園芸における組織作りと GAP の活用

（田口光弘：農研機構）

講義 2. 13：00－14：30 販売管理の実際と対応すべきこと

（阪下利久：オイシックス・ラ・大地株式会社）

講義 3. 14：40－16：10 パート従業員に向けた ICT 生産管理と

エンゲージメント

（長嶋智久：絹島グラベル/合同会社ノートクバーンガードデバイス）

参 加 費：1 講義につき 3,000 円 来場型／オンライン型ともに同一料金

会   場：大阪公立大学中百舌鳥キャンパスＣ21 棟 2 階 植物工場研究センターＢ棟

定   員：各講義（先着順）来場型 30 名／オンライン型 100 名

申込・振込締切日：2022 年 8 月 17 日（水）

正午までに参加費の振込確認ができること

詳細・お申し込み：大阪公立大学植物工場研究センター

下のリンク先で詳細をご確認の上、お申込みください。

https://www.omu.ac.jp/orp/plant-factory/info/topics/entry-06450.html

以上